
Kybernetická bezpečnost: Nový zákon se blíží, dotkne se tisíců firem
 

Dne 21. 1. 2025 prošel návrh nového zákona o kybernetické bezpečnosti 2.
čtením v Poslanecké sněmovně. Nová regulace významně rozšíří okruh
regulovaných subjektů a její účinnost se předpokládá v polovině roku 2025.
Jste připraveni?

Nová právní úprava implementuje požadavky směrnice NIS2 do českého
právního řádu a bude mít zásadní důsledky pro široké spektrum subjektů.
Nová regulace totiž dopadne na mnohem větší množství osob (nově
označovaných jako poskytovatelé regulované služby), a to z důvodu
rozšíření regulovaných odvětví. Celkem bude právní úprava dopadat na 22
odvětví, mezi než patří veřejná správa, energetika, výrobní průmysl,
potravinářský průmysl, chemický průmysl, vodní hospodářství, odpadové
hospodářství, doprava, digitální infrastruktura a služby, finanční trh,
zdravotnictví a další. Kompletní seznam regulovaných služeb lze nalézt
v příloze návrhu vyhlášky o regulovaných službách. 

Jste připraveni na nové povinnosti?

Už víte, zda spadáte mezi poskytovatele regulované služby a co to pro Vás
znamená? 

Jsme Vám plně k dispozici a rádi Vám poskytneme právní asistenci při
posouzení, zda na Vás právní úprava dopadá, a pomůžeme Vám
s přípravou na splnění nových povinností. Proto nás neváhejte v případě
jakýchkoliv dotazů k této problematice kontaktovat. 

Mgr. Tomáš Rydvan
tomas.rydvan (at) actlegal-czechia.com 

Mgr. Tomáš Zwinger
tomas.zwinger (at) actlegal-czechia.com

 

Newsletter společnosti act Řanda Havel Legal advokátní kancelář s.r.o. informuje obecně o vybraných legislativních změnách, judikatuře

a právních problémech. Informace předkládané v newsletteru mají pouze informativní povahu a nepředstavují úplný přehled změn v legislativě,

judikatuře či právní praxi. Do newsletteru jsou zařazovány informace, které naše advokátní kancelář vybírá dle vlastního uvážení s ohledem na

zajímavost či praktickou využitelnost informací pro adresáty newsletteru. Aplikovatelnost v newsletteru publikovaných informací na specifické

případy je závislá na konkrétních okolnostech. Tento newsletter nepředstavuje právní radu a act Řanda Havel Legal advokátní kancelář s. r. o.

neodpovídá za aplikaci závěrů či skutečností uvedených v newsletteru na jakýkoli právní případ.

 

https://www.randalegal.com/
https://www.randalegal.com/
mailto:tomas.rydvan@actlegal-czechia.com
mailto:tomas.zwinger@actlegal-czechia.com

